Kâtip Çelebi, Düstur’ul Amel isimli eserinde ilk olarak bütçelerin sıkıntılarının tespitine ilişkin padişahları ve bunların dönemlerini, asker sayıları ve bunların yıllık ücretlerinin icmalini ortaya koymuştur.

Tablo 1. 1562-1640 yıllarında Osmanlı Devleti’ndeki Askeri Harcamaların İcmali

Padişahlar Dönem Asker Sayısı Yıllık Ücretler (Yük-Akçe)
Kanuni Sultan Süleyman 970 H (1562 M) 41.479 1.223
974 H (1566 M) 48.316 1.264
Sultan III. Murat 997 H (1588-89 M) 64.425 1.782
1004 H (1595 M) 81.870 2.512
(Sultan I. Ahmet) 1018 H (1609 M) 91.202 3.800
Sultan Mustafa (I.) 100.000 kadar
Sultan Osman(II.) 100.000 kadar
Sultan Murat (VI.) 1050 H (1640 M) 59.257 2.631

Kaynak: Kâtip Çelebi, (1652), Düsturu’l-amel li-islahi’l-halel, Bozuklukların Düzeltilmesinde Tutulacak Yollar, çev.

Ali Can, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Başbakanlık Basımevi, 1982, Ankara.